
 
 

Vytvořeno  18.9.2015 14:24:15 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 23.09.2015  
 
Město Ku řim a Slévárna Ku řim – zřízení věcného b řemene pro kanaliza ční 
přípojky  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost KNESL+KYNČL s. r. o. v zastoupení investora Slévárny Kuřim, a.s., se sídlem Blanenská 
157/93, Kuřim, IČ 29291721 (dále jen „Slévárna“) zajišťuje jako generální projektant stavební řízení v 
rámci stavby „Napojení pozemku p. č. 3048 na dopravní a technickou infrastrukturu“. 
Odbor majetkoprávní doporučuje pro dvě kanalizační přípojky, které budou ve vlastnictví Slévárny a 
budou uloženy do pozemků města (parc. č. 3046/4, 3046/2, 3046/3 a 3047 vše v k. ú. Kuřim) zřídit 
věcné břemeno - služebnost.  
Jedná se o část přípojky splaškové kanalizace, stavební objekt SO 405.1 v délce 26,8 m včetně 
revizní šachty a o část přípojky splaškové kanalizace, stavební objekt SO 406.1 v délce 27,5 m včetně 
revizní šachty - vizte př. A. 
 
Protože město Kuřim na přípojky (vodovodní nebo kanalizační) obvykle věcná břemena nezřizuje, 
nemá OMP z čeho vyjít při určení ceny za zřízení věcného břemene. Z tohoto důvodu doporučujeme 
náhradu za zřízení věcného břemene určit znaleckým posudkem. 
 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za cenu dle znaleckého posudku. Do doby uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene. Budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene předkládá OMP v příloze B. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene ve prospěch Slévárny Kuřim, a.s., se sídlem 
Blanenská 157/93, Kuřim, IČ 29291721, jako oprávněného z věcného břemene, spočívající v uložení 
a provozování dvou přípojek splaškové kanalizace DN 200 dle přílohy v pozemcích parc. č. 3046/4 



 
 

Vytvořeno  18.9.2015 14:24:15 2

3046/2, 3046/3 a 3047 vše v k. ú. Kuřim, které vlastní povinný z věcného břemene - město Kuřim. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za cenu dle znaleckého posudku, na dobu neurčitou, náklady 
na jeho zřízení ponese oprávněný z věcného břemene. Do doby zřízení věcného břemene bude 
uzavřena budoucí smlouva o zřízení věcného břemene. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OMP) 
 
  

 
 
 










	__KNS__0
	A - situace - doc1697
	B - smlouva - doc1709

